



ANKARA'NIN İŞ DÜNYASI TEMSİLCİLERİ BÜYÜME VERİLERİNİ DEĞERLENDİRDİ: "ENFLASYONA KARŞI VERİLEN MÜCADELEYİ DESTEKLEMeye DEVAM EDECEĞİZ"



► **ANKARA'NIN** iş dünyası temsilcileri, yılın ilk çeyreğinde gerçekleşen yüzde 5,7'lik büyümenin sürdürülebilir olması için enflasyonla mücadelenin önemine işaret etti. **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, bu yılın ilk çeyreğinde büyümenin, iç tüketim ve inşaat sektörünün etkisiyle, yüzde 5,7 olarak gerçekleştiğini hatırlatarak, baz etkisine rağmen sanayideki büyümenin çeyreklik büyümenin altında kaldığına dikkati çekti.

Ardic, sıkılaştırıcı para politikası uygulamalarının ekonomik aktivite üzerindeki etkisinin ilk çeyrekte henüz tam olarak gözlemlenemediğine işaret ederek, yılın ikinci çeyreğinden sonra iç talep ve üretimdeki azalışla büyümede yavaşlamanın ortaya çıkacağı tahmininde bulundu.

Bu durumun enflasyonun düşmesine katkı sağlayıp sağlamayacağına önemli olacağını vurgulayan Ardic, "TÜİK'in açıkladığı rakamlara göre sanayi tarafında yüzde 4,9'luk bir büyüme görülüyor. Ancak büyük deprem felaketini yaşadığımız 2023'ün ilk çeyreğinde sanayi üretimindeki büyük daralmadan dolayı oluşan baz etkisini göz ardı etmememiz lazım." değerlendirmesinde bulundu.

Ardic, büyümeye özellikle iç talep ve inşaat sektörünün kaynaklık ettiğini belirterek, şunları kaydetti: "Özel tüketim yüzde 7,3 arttı. Deprem bölgesindeki yeniden yapılanma ve kentsel dönüşüm faaliyetleriyle yılın ilk çeyreğinde büyümenin lokomotifini yüzde 11,1 ile inşaat sektörü oldu. İnşaatteki büyüme, sanayi ve tarımın toplam büyümesinden daha yüksek. Ülkemizin istikrarlı ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşması için sınıai üretiminin mutlaka artırılması gerekiyor. Net dış talebin büyümeye olan katkısının 5 çeyreğin ardından 1,6 puanla pozitif gerçekleşmesi olumlu bir gelişme. Özellikle, Almanya başta olmak üzere, Avrupa'da ekonominin çarklarının

dönmeye başlamasının bunda katkısı var. Yılın ilk çeyreğinde güçlü gelen büyüme verisi, dezenflasyon sürecinin nasıl sağlanacağı sorusunu da aklımıza getiriyor. Büyümeyi sürdürülebilir kılabilmek için enflasyonla mücadelenin, mutlaka yapısal reformlarla da desteklenerek, kararlı bir şekilde devam ettirilmesi gerekiyor."

"TÜRKİYE, AYNI LİGDEKİ DİĞER ÜLKELERDEN POZİTİF AYRIŞIYOR"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran da ilk çeyrekteki yüzde 5,7'lik büyümeyi olumlu karşıladıklarını bildirdi.

Ekonominin üst üste 15 çeyrektir büyümesinin gelecek dönem için kendilerini motive ettiğinin altını çizen Baran, şu değerlendirmede bulundu: "Bu performansımızı önde gelen büyük ekonomilerin daralma ve durgunluk sonrası zayıf oranlarda büyümeleriyle birlikte değerlendirmenin daha anlamlı olacağına inanıyorum. Pek çok ülke beklentilerin altında büyüme gerçekleştirirken, Türkiye, şu an aynı ligde yer aldığı diğer ülkelere göre pozitif ayrışıyor."

Büyümenin ilave istihdam ve düşen işsizlik oranlarıyla desteklenmesinin kendilerini memnun ettiğini ifade eden Baran, şunları kaydetti: "Kalıcı refahın sağlanabilmesi ve gelirin daha adil bir şekilde geniş tabana yayılabilmesi için enflasyona karşı verilen mücadeleyi desteklemeye devam edeceğiz. Fiyat algısındaki bozulmaları ne kadar kısa sürede düzeltebilirsek, iç talebin dengeli bir şekilde büyümesi o kadar hızlı gerçekleşir. Dış ticaret tarafında gördüğümüz olumlu tablonun da devam etmesini arzuluyoruz. Bunun için katma değeri yüksek üretimin teşvik edilmesini, cari açığı düşürmeye yönelik politikaların uygulanmaya devam etmesini kararlı bir şekilde destekliyoruz. Oda olarak, 2024'ün kalanında da güçlü bir performans sergileyerek, tüm ekonomik göstergelerde gözle görülür ve hissedilir iyileştirmeler yaşayacağımıza inanıyoruz." /AA





ARDIÇ, "SANAYİDE BÜYÜME BAZ ETKİSİNE RAĞMEN ÇEYREKLİK BÜYÜMENİN ALTINDA"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, 2024 yılının ilk çeyreğinde gerçekleşen ekonomik büyümeyi değerlendirdi. Ardic, iç tüketim ve inşaat sektörünün etkisiyle yüzde 5,7 oranında büyüme yaşandığını belirterek, baz etkisine rağmen sanayi tarafındaki büyümenin çeyreklik büyümenin altında kalmasının dikkat çekici olduğunu ifade etti.

Ardic, 2023'te yaşanan büyük deprem felaketinin sanayi üretiminde büyük daralmaya yol açtığını ve baz etkisinin göz ardı edilmemesi gerektiğini vurguladı. Buna rağmen, sanayi tarafındaki büyümenin, çeyreklik büyümenin altında kalmasının dikkat çekici olduğunu ifade etti.

Özellikle iç talep ve inşaat sektörünün büyümeye önemli katkı sağladığını belirten Ardic, özel tüketimin yüzde 7,3, inşaat sektörünün ise yüzde 11,1 oranında büyüdüğünü açıkladı. Deprem bölgesindeki yeniden yapılanma ve kentsel dönüşüm faaliyetleriyle inşaat sektörünün büyümenin lokomotifini olduğunu söyledi.

Net dış talebin büyümeye 1,6 puanla pozitif katkı sağladığını belirten Ardic, Avrupa'da ekonominin toparlanmasının bu durumu desteklediğini kaydetti. Sıkılaştırıcı politikaların ekonomik aktivite üzerindeki etkisinin henüz tam olarak gözlemlenmediğini ifade eden Ardic, ikinci çeyrekte iç talep ve üretimde azalışla birlikte büyümede yavaşlama belediklerini dile getirdi.

Sonuç olarak, Ardic, büyümeyi sürdürülebilir kılmak için enflasyonla mücadelenin yapısal reformlarla desteklenerek kararlı bir şekilde devam ettirilmesi gerektiğini vurguladı. Türkiye'nin istikrarlı ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi için sanayi üretiminin artırılmasının şart olduğunu belirtti.



LİSELİLERDEN TERÖRE KARŞI YAPAY ZEKÂLI İHA

Bomba imhada can ve mal kaybının önüne geçebilmek için kolları sıvayan 3 lise öğrencisi yapay zekâ temelli İHA geliştirdi. **ASO Teknik Koleji** 10. sınıf öğrencisi olan Celal Yiğit Aydoğmuş, Mehmet Emre Kumru ve Osman Tuna Aydın, 1 senede ürettikleri tam donanımlı İHA ile göğüs kabarttı. 5 kilometrelik menzili olan ve 7.5 kilograama kadar da faydalı yük taşıyabilen tam donanımlı İHA, yalnızca 3 bin dolarlık maliyetle geliştirildi. **2'DE**





LİSELİ GENÇLER 'YAPAY ZEKÂ' TEMELLİ BOMBA İMHA İHA'SI GELİŞTİRDİ

Bomba imha operasyonlarında can ve mal kaybının önüne geçebilmek için kolları sıvayan 3 lise öğrencisi, 45 dakika havada kalabilen, yapay zekâ temelli İHA geliştirdi. İHA'yı 3 bin dolar maliyetle üreten gençler, TÜBİTAK'ın lise araştırma projeleri yarışmasında da birinciliğe layık görüldü. **ASO Teknik Koleji** 10. sınıf öğrencisi olan Celal Yiğit Aydoğmuş, Mehmet Emre Kumru ve Osman Tuna Aydın, 1 senede



ürettikleri tam donanımlı İHA ile göğüs kabart-

tı. 5 kilometrelik menzili olan, 7.5 kilograma kadar da faydalı yük taşıyabilen

tam donanımlı İHA, yalnızca 3 bin dolarlık maliyetle geliştirildi. Gençler, "Sıfır risk ve düşük maliyetle bu soruna çözüm ürettik" vurgusu yaptı. İHA'nın kabiliyetlerini tek tek anlatan Celal Yiğit Aydoğmuş, "İHA'mız, üzerindeki özel ekipman ile patlayıcının yanına bir başka patlayıcı bırakıp imha işlemi yapıyor. O bölgede patlatılamayacak durumdaysa, bombayı alıp güvenli bir noktaya da taşıyabiliyor. Ayrıca patlayıcının kablosu açıkta bulunuyorsa, kesim işlemi yapıyor. Alt bölümünde yer alan paletler sayesinde her noktaya inebiliyor" ifadelerini kullandı. **Murathan YILDIRIM/ANKARA**